@

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOPOLIS
CEP: 39.230-000 - Estado de Minas Gerais
CNPJ: 17.694.852/0001-29

PORTARIA N.° 164/2020

“Autoriza a contratagdo de 01 (um)
Motorista, obedecendo-se rigorosamente
a lista de classificagcdo do Concurso
Pablico n° 01/2015, com base no inciso
IX, do art. 37, da Constituigdo
Federal, na Lei Municipal n®
1465/2017". ' 5

O Prefeito Municipal de Buendpolis, Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuig¢des que lhe confere a leglslagao
acima citada e a Lei Orgédnica do municipio; ‘

Considerando que o inciso n° VIII, da Lei Municipal n°
1.465, de 16 de janeiro de 2017, autoriza a contrakagéc de
proflsSLQnals para preenchimento de cargos de carreira, cujos
servicos sejam imprescindiveis ao bom andamento da maquina
administrativa engquanto ndo realizado Concurso Piblico
municipal, devendo a escolha recair, preferentemente, .em
candidatos aprovados em concurso publico para o cargo,
observada a ordem de classificagdo,

Considerando o Oficio n® 270, datado de 13 de agosto de
2020, do Secretdrio Municipal de Assisténcia Social/CRAS;

Considerando que o inciso n°® VII, da Lei Municipal n°
1.465/2017 autoriza a contratagdo de profissional para
atendimento a outras situacdes de urgéncia, inclusive
substituicdes eventuais e tempordrias de servidores em gozo de
férias, licenca ou outra forma de afastamento, previsto em lei,
exceto em se tratando de licenca para tratar de assuntos
particulares;

Considerando que o servidor CARLOS MAURICIO DE ALMEIDA,
ocupante do cargo efetivo de motorista, se afastou do
respectivo cargo para se candidatar as Eleigdes
Municipais/2020;

Considerando a lista de classificacdo no Concurso Publico
01/2015,
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Art. 1° - Fica a senhora Diretora do Departamento

Municipal de Recursos Humanos, autorizada a contratar, através
de Contrato de Direito Administrativo, 01 (um) Motorista, com
base nos incisos n®°s VII e VIII, do artigo 2°, da Lei Municipal
n® 1.1465/2017, seguindo a ordem de classificacdo no Concurso

Publico 01/2015.

Art. 2° - O prazo de vigéncia do contrato é o periodo do
afastamento do servidor efetivo pelo periodo em gue concorre
as eleicdes municipais.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicagao.

Buendépolis (MG), em 14 de agosto de 2020.

Celio Santana
Prefeito Municipal




- PREFEITURA MUNICIPAL DE BUEN ()P_OLIS
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Oficio270/2020

Exmo© Senhor, Célio Santana.
DD. Prefeito Municipal de Buendpolis- MG
Assunto: Solicitagdo (FAZ). |

Prezado Senhor,

Pelo Presente venho solicitar de Vossa Exceléncia, a Contratagéo
de um motorista para a Secretaria Municipal de Assisténcia Social, pois 0 motorista
Carlos Mauricio de Almeida se afastou por causa periodo eleitoral.

Sem mais para 0 momento agradego.

AP

Buendpolis, 13 de Agosto de 2020.

Deimeson Frank Tel:oiis
' / . Secretario Municipai «

L Assisténcia Soc':
Deimeson Frank Teixkira S
Secretario Municipal de Assisténcia Social
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Identidade

\_/ 15712424
MG18008048
M7623033
MG13576981
MG19239986
37341562
MG13659459
MG12554213

MG14867183
16599868

MG10910474

MG10312696
13093349
MG12028097
16893031
MG17377021
MG11678906
MG13299083
N MG11902556
N A MG3831629
11903096
7554994
MG14177151
252823631

13916347

M8981181
M1375672
MG15873496
12838448
MG16402664
M3820134
MG164<6688
MG15741508
M7049367

MG14476189

NOTA: A escolaridade basica, a experiéncia profissional e outras exigiéncias estabelecidas para o exercicio do cargo,

ENVOLVIMENTO DO ENSING SUPERIOR DO NORTE DE MINAS

Nome

ALAIR ALEXANDRE DE VIVEIROS

ALESSANDRO MARCIO DE
MOURA

CLAUDENIR DA CUNHA PEREIRA
LAUDIMAR JOAQUIM DE MOURA
NILSON SILVANIR BECKER DE
PAULA

ALDINEI JOSE DE PAULA
LUCIANO VIEIRA TEIXEIRA
DIEGO ANDERSON DE SQuUzA

WACEMBERG ALMEIDA
MACHADO

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA
GONCALVES

CLODUALDO CEREZZO DE
CARVALHO

JONIVON DA CUNHA PEREIRA
WAGNER JULIO DE MOURA
SINVALDO JOSE DE SOUZA‘
UELLINGTON DE OLIVEIRA

ALEX EVANGELISTA DOS
SANTOS

THIAGO FRANCO CARVALHO
JEFFERSON GOMES COSTA
ADMILSON GERALDO ROSA
MOQURA

NELSON JOSE DA SILVA

WASHINGTON GOMES DOS
SANTOS .

CLAUDILEI LOPES DE MOURA
WILLIAM ROBERTO FREIRE
EDMILSON JOSE DE PAULO

MARCIO APARECIDO SILVA DE
ALMEIDA

CELIO GERALDO DE OLIVEIRA
FILHO

VALDIVINO SALGUEIRO
JOSE ALBERTINO DE SOUZA
YGOR CHARLES AGUIAR
GLEISON RAIMUNDO VIEIRA
ODILON MIRANDA NETO
ALAN TELES TEIXEIRA
MARCOS RODRIGO TEIXEIRA
MARCIO RIBEIRO GUIMARAES

HENRIQUE CALDEIRA DOS
SANTOS NETO

ADQ) PARA PROVIMENTO
ENOPOLIS =~

Total
Geral

100,00
100,00
96,30
96,30
95,80
95,80
95,80
95,80
92,60
92,60
92,10
92,10
92,10
92,10
92,10
91,60
88,40
88,40
87,40
84,70
84,70
84,20
84,20
83,70
83,70

80,00
77,30
77,30
75,80
72,10
71,60
71,10
65,20
64,70

96,30

RESULTADO DEFINITIVO

30 DE MAIC DE 2016

NY Vagas: 3

4 -~ Motorista

Total Mdltipla
Escolha

100,00
100,00
96,30
96,30
95.80
95,80
95,80
95,80
92,60

92,60

92,10
92,10
92,10
92,10
92,10
91,60
88,40
88,40
87,40
84,70
84,70
84,20
84,20
83,70
83,70

80,00
77,30
77,30
75,80
72,10
71,60
71,10
65,20
64,70
56,30

contidas no Edita | deverdo ser comprovadas no ato da Posso.

https://cotec.fadenor.com.br/concursos/cpu_pololI!/Iista—resultado-deﬁnitivo.php

Lingua
Portuguesa
63,00

63,00
63,00
63,00
58,80
58,80
58,80
58,80

63,00
63,00

58,80
58,80
58,80
58,80
58,80
54,60
58,80
58,80
50,40
58,80
58,80
54,60
54,60°
50,40
50,40

50,40
58,80
58,80
46,20
46,20
42,00
37,80
50,40
46,20

37,80

¥ Fale conosco

Matematica Titulos

37,00
37,00
33,30
33,30
37,00
37,00
37,00
37,00

29,60
29,60

33,30
33,30
33,30
33,30
33,30
37,00
29,60
29,60
37,00
25,90
25,90
29,60
29,60
33,30
33,30

29,60
18,50
18,50
29,60
25,90
29,60
33,30
14,80
18,50

18,50

DE CARGOS EFETIVOS DAS PREFEITURAS MUNICIPAIS

& Colaboradoras

Idade . Class.

04/08/1988
14/03/1991

25/12/1973
08/03/1984

24/10/1980

27/10/1982
20/04/1983
14/06/1987

21/07/1986

29/04/1990

30/05/1979_

20/11/1980
17/06/1983
23/08/1985
30/06/1993

12/01/1990

15/10/1982
09/11/1992

16/11/1980
23/03/1961
05/11/1980

05/05/1978

06/07/1984

05/02/1965
25/10/1984

15/09/1977

01/09/1950
17/05/1987
11/12/1981
16/04/1990

16/05/1966

16/07/1991
05/03/1987
29/04/1973
13/09/1984

bem como as disposicoes

N o on »

Resd

11

k13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

26
27

28

29

30
31
32
33
34
3%
36
37

38-

10

Retornar

112



